
КЪЭРАЛ К1Э30НЭ 1УЭХУЩ1АПЭ 
КЪЭБЭРДЕЙ - БАЛЪКБЭРЫМ 

ЛЭЖБЫГБЭМРЭ
СОЦИАЛЬНЭУ ХБУМЭНЫМК1Э И 

МИНИСТЕРСТВЭМ 
«Ц1ЫХУХЭМ СОЦИАЛЬНЭ 1ЭХУТХБЭБЗЭ 

ЯХУЭЩ1ЭНЫМК1Э
И РЕСПУБЛИКЭ ЦЕНТР ЗЭХЭТ»

КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР 
РЕСПУБЛИКАНЫ 

ИШ БЛА ЖАЛЧЫТЫУ ЭМ 
ЖАМАУАТНЫ 

КЪОРУУЛАУ МИНИСТЕРСТВОСУНУ 
КЪЫРАЛ КАЗНА МАХКЕМЕСИ 
«ХАЛКЪГЪА ЖУМУШ ЭТГЕН 

РЕСПУБЛИКАЛЫ КОМПЛЕКС АРА»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГКУ «РКЦСОН» МТ и СЗ КБР)

360017, КБР, г.Нальчик, ул.Хуранова, д.1 rkcson.kbr@list.ru тел. 8(8662)40-07-24
«-'/7» 2023г.

ПРИКАЗ

О реорганизации государственных казенных учреждений 
комплексных центров социального обслуживания населения 

Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино- Балкарской Республики

В связи с реорганизацией государственных казенных учреждений 
комплексных центров социального обслуживания населения Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики путем 
слияния и образования государственного казенного учреждения 
«Республиканский комплексный центр социального обслуживания 
населения» Министерства труда и социальной защиты Кабардино- Балкарской 
Республики согласно распоряжению Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики от 26 октября 2022г. №560-рп

приказываю:

1.Считать государственное казенное учреждение «Республиканский 
комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики

mailto:rkcson.kbr@list.ru


правопреемником с сохранением основных целей и видов деятельности 
следующих учреждений:
-государственного казенного учреждения «Центр социального обслуживания 
населения в городском округе Нальчик» Министерства труда и социальной 
защиты Кабардино-Балкарской Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в городском округе Баксан» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в городском округе Прохладный» Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Баксанском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Вольском муниципальном районе» Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Лескенском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Майском муниципальном районе» Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Прохладненском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики;
-государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Терском муниципальном районе» Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Урванском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Чегемском муниципальном районе»



Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Черекском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики;
- государственного казенного учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Эльбрусском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики;

2. Считать с 11 июля 2023 года:
2.1. Сотрудников государственного казенного учреждения «Центр 

социального обслуживания населения в городском округе «Нальчик» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики сотрудниками, работающими в государственном казенном 
учреждении «Республиканский комплексный . центр социального 
обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики- филиал по городскому округу Нальчику, 
на условиях ранее заключенных с ними трудовых договоров с 
государственным казенным учреждением «Центр социального обслуживания 
населения в городском округе Нальчик» Министерства труда и социальной 
защиты Кабардино-Балкарской Республики в соответствии с прилагаемым к 
настоящему приказу списком (приложение 1);

2.2. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в городском 
округе Баксан» Министерства труда и социальной защиты Кабардино- 
Балкарской Республики сотрудниками, работающими в государственном 
казенном учреждении «Республиканский комплексный центр социального 
обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики- филиал по городскому округу Баксан, на 
условиях ранее заключенных с ними трудовых договоров с государственным 
казенным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания 
населения в городском округе Баксан» » Министерства труда и социальной 
защиты Кабардино-Балкарской Республики в соответствии с прилагаемым к 
настоящему приказу списком (приложение 2);

2.3. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения по городскому 
округу Прохладный» Министерства труда и социальной защиты Кабардино- 
Балкарской Республики сотрудниками, работающими в государственном



казенном учреждении «Республиканский комплексный центр социального 
обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики- филиал по городскому округу 
Прохладный, на условиях ранее заключенных с ними трудовых договоров с 
государственным казенным учреждением «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в городском округе Прохладный » Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики в 
соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком (приложение 3);

2.4. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Баксанском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Баксанскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Баксанском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 4);

2.5. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Зольском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской . Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Вольскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Зольском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 5);

2.6. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Лескенском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный



центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Лескенскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Лескенском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 6);

2.7. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Майском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Майскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Майском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 7);

2.8. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в 
Прохладненском муниципальном районе» Министерства труда и социальной 
защиты Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Прохладненскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Прохладненском муниципальном 
районе» Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 8);

2.9. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Терском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный



центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по Терскому 
району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых договоров с 
государственным казенным учреждением «Комплексный центр социального 
обслуживания населения в Терском муниципальном районе» Министерства 
труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики в 
соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком (приложение 9);

2.10. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Урванском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Урванскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Урванском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 10);

2.11. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Чегемском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Чегемскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Чегемском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 11);

2.12. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Черекском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и



социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Черекскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Черекском муниципальном районе» 
Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 12);

2.13. Сотрудников государственного казенного учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения в Эльбрусском 
муниципальном районе» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики сотрудниками, работающими в 
государственном казенном учреждении «Республиканский комплексный 
центр социального обслуживания населения» Министерства труда и 
социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики- филиал по 
Эльбрусскому району, на условиях ранее заключенных с ними трудовых 
договоров с государственным казенным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения в Эльбрусском муниципальном 
районе» Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской 
Республики в соответствии с прилагаемым к настоящему приказу списком 
(приложение 13);

3. Кадровой службе филиалов государственного казенного учреждения 
«Республиканский комплексный центр социального обслуживания 
населения» Министерства труда и социальной защиты Кабардино- 
Балкарской Республики внести соответствующие изменения в трудовые 
договоры, кадровые документы и трудовые книжки сотрудников.

4. Оплату труда сотрудников филиалов государственного казенного 
учреждения «Республиканский комплексный центр социального 
обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты 
Кабардино-Балкарской Республики производить в соответствии с 
утвержденным штатным расписанием.

Основание: свидетельство о государственной регистрации
юридического лица от 13.07.2023г. ЮЭ9965-23-98184243, ОГРН
1230700003522. К А Б


